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Fremsendelse af Det Grønne Kontaktudvalgs udgivelse "Danmarks natur frem 

mod 2020 - om at stoppe tabet af biologisk mangfoldighed" 

På vegne af de 18 organisationer i Det Grønne Kontaktudvalg har jeg hermed fornøjelsen af 
at fremsende vores nyeste rapport "Danmarks natur frem mod 2020 - om at stoppe tabet af 
biologisk mangfoldighed" til omdeling blandt medlemmerne af Folketingets Udvalg for Fødeva
rer, Landbrug og Fiskeri sammen med nærværende brev. 

Rapporten bidrager til den aktuelle naturpolitiske debat med konkrete forslag til virkemidler og 
initiativer, som kan medvirke til at vende tabet af biologisk mangfoldighed til fremgang. For
slagene dækker alle områder af Danmarks natur og er udarbejdet af 42 uafhængige forskere 
og støttet af Aage V. Jensens Fonde. 

Vi synes, at det er blevet en flot rapport, og det er glædeligt at se, at de mange bidragydere 
kommer med konkrete bud på, hvad der skal til for at standse tabet af biologisk mangfoldig
hed i Danmark. 

Det Grønne Kontaktudvalg håber, at rapporten bliver et væsentligt input til det forestående 
arbejde i Natur- og Landbrugskommissionen samt det efterfølgende arbejde med Naturplan 
Danmark og håber også, at den kan give inspiration til en forstærket indsats i ministerier og 
ude i landets mange kommuner. 

Ønskes flere eksemplarer af rapporten, kan disse rekvireres for 45 kr. pr. stk. + forsendelse 
ved at kontakte Danmarks Naturfredningsforening på serviceøidn.dk. Rapporten kan frit hen
tes på organisationernes hjemmesider i elektronisk form. 

Med venlige hilsener 

Ella Maria Bisschop-Larsen 

c/o: Danmarks Naturfredningsforening I Masnedøgade 20 I 2100 København 0 I Tlf. 39 17 40 00 I boh@dn.dk 
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Vi skai have naturen filbage 
I denne rapport har 18 naturorganisationer samlet i Det Grønne Kontaktudvalg bedt 42 universitetsforskere og andre 
fagfolk om at give oplæg til, hvordan tabet af naturens mangfoldighed kan stoppes inden 2020. 

Det er første gang, at en så lang række af landets mest kompetente biodiversitetsfolk bl.a. fra fem universiteter er gået 
sammen med de grønne interesseorganisationer, og oplægget kommer netop som regeringen nedsætter en Natur-
og Landbrugskommission og skal udarbejde Naturplan Danmark med det formål at sikre natur og biodiversitet. 

Rapporten fremlægger de mest kyndige danske forskeres samlede vurdering af, hvordan vi bedst muligt kan forbedre 
forvaltningen af Danmarks biodiversitet. 

Der er rigeligt at gøre - også en masse steder, hvor det ikke koster ret meget, fx på det offentliges egne arealer og på 
havet. Dette gælder ikke mindst i statsskovene, hvor bevarelse af biodiversitet bør have førsteprioritet. 

Politikerne må herunder indse, at den udbredte selvforståelse, at vi er et af verdens bedste lande, hvad angår beva
relse af biodiversitet, i realiteten er usand. 
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